
1 
 

 
 
 

      
Repubblica Italiana                                                                                   Provincia Autonoma di Trento  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI  
via Giovanni XXIII, 64 - 38065 MORI 

Cod. Fisc. 94024510227 - tel. 0464-918669 e fax 0464-911029 
www.icmori.it  e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it 

  

Anno finanziario 2025 DETERMINAZIONE  
 
Oggetto: assegnazione docenti alle classi per l’anno scolastico 2025/2026 
 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
 
VISTA la L. P. n. 5 del 7 agosto 2006; 
 
VISTO  il Progetto di Istituto dell’I.C. Mori; 
 
VISTO  l’organico funzionale assegnato all’I.C. Mori per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
CONSIDERATE le esigenze dell’organizzazione dell’Istituto Comprensivo con riferimento 
alla specificità dei singoli plessi in funzione dell’erogazione efficiente ed efficace del servizio 
formativo; 
 
INTESO garantire una continuità didattica di riferimento agli alunni; 
 
VISTA  la flessibilità didattica e organizzativa prevista dall’art. 28 del C.C.P.L. per il Comparto 
scuola – area del personale docente delle scuole ed istituti di istruzione primaria e secondaria 
della Provincia autonoma di Trento; 
 
TENUTO CONTO delle integrazioni apportate dall’Accordo per il rinnovo del C.C.P.L. del 4 
giugno 2018, in particolare agli artt. 10, 11 e 15; 
 
VISTI i criteri generali definiti dal Contratto Collettivo Decentrato per il personale docente 
dell’IC Mori; 
 
NEL RISPETTO della normativa vigente in materia di anticorruzione e di conflitto di interesse; 
 

D E T E R M I N A 
 
l’assegnazione degli insegnanti alle classi per l’anno scolastico 2025/2026, secondo quanto 
indicato nelle seguenti tabelle: 
 
 

SSPG 
 

CIAGHI ELISA  LETTERE IIA 

FERRARI BORIS ITALIANO IA 
ITALIANO IIIA 

icm_tn-26/09/2025-79 - Determinazione del dirigente scolastico



2 
 

CANEPPELE PAOLA  ITALIANO E STORIA IIIB 

GOBBI TOSCA STORIA E GEOGRAFIA IB 
LETTERE IIB 

CAMPOSTRINI GRETA  STORIA E GEOGRAFIA IC 
LETTERE IIC 

FOSS DEBORAH  ITALIANO IC 
LETTERE IIIC  

MIORANDI RENZA  ITALIANO ID 
LETTERE IIID 

CATTANEO DANIELA STORIA E GEOGRAFIA ID 
LETTERE IID 

BRUSCHETTI ANNA STORIA E GEOGRAFIA IA 

CONGEDO GAIA 
ITALIANO IB 

GEOGRAFIA IIIB 
STORIA E GEOGRAFIA IIIA 

MAZZUCCHI MARTINA   MATEMATICA E SCIENZE CORSO A 

SPIAZZI FABIO  MATEMATICA E SCIENZE CORSO B  

BAZZANELLA ILARIA  MATEMATICA E SCIENZE CORSO C 

PACINO ANTONIO  MATEMATICA E SCIENZE CORSO D  

FANTINI KATRIN  CORSO A INGLESE 

BONA SIMONETTA  CORSO IB - IIB - IC - IIC INGLESE 

FORADORI BENEDETTA NOELLA  IIIB - CORSO D INGLESE + CLIL 

NOTARO ERMELINDA IIIC INGLESE + CLIL 

ZAMARIAN DANIA  IA - IIIA - IC TEDESCO + CLIL 

PISCHI LIDIA CORSO B - IIC TEDESCO + CLIL 

PALMINO ROBERTA CORSO D - IIIC TEDESCO + CLIL 

                     BERTAGNIN SABINA IIA  TEDESCO + CLIL 

CHIZZOLA ROSY  CORSI A - B - C ARTE E IMMAGINE 

DAPOR CARLOTTA CORSO D  ARTE E IMMAGINE 



3 
 

GALLINARO VALERIO  CORSI B - C - D TECNOLOGIA 

CALIARI BENEDETTA CORSO A TECNOLOGIA 

LANZINGER CLARA CORSO A - IB - IIB - CORSO D MUSICA 

SANI MARCELLO IIIB - CORSO C MUSICA 

SERRA LEONARDO  CORSO A + SPRC - MOTORIA 

SLAIFER SILVIA  CORSI B - C - D MOTORIA 

DE STEFANO LUIGI SPM MOTORIA 

MORA MOSE’  CORSI A - B - C - D  IRC 

CAPPELLETTI MARZIA IIB SOSTEGNO 

CALIARI ALESSANDRA   IIIA SOSTEGNO 

GALVAGNI MARTA   IIIB - IIIC 

MELE GIOVANNI IIC - IIID SOSTEGNO 

 
SP MORI 

 
MANFRINI GIULIA 2° A ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

DEGASPER GIULIANA 2° B ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 
TURELLA SARA 2° C ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

GENTILI SIMONETTA 3° A ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA -
MOTORIA 

MEROLA MICHELA 3° B ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA- 
MOTORIA 

DAL RI’ LUCIA 3° C ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA- 
MOTORIA 

FACCHINELLI SAULA 3° D ITALIANO E MOTORIA 
TERZO DANIELA 4° A ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

SERRA TEODOLINDA 4° B ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 
GREGORIATIS FABIOLA 4° C ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

REGOLINI MARINA 5° A ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 
RUFFO MARICA 5° B ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

PASSERINI TIZIANA 5° C ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 
CONTARINO VALERIA 5° D ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

CHIZZOLA FRANCESCA          1° A ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 
    SPINELLA NATASCIA 1° B ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

ROCCA GIOVANNA 1° C ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 
ANDREOLLI FRANCESCA 1° D ITALIANO – STORIA - GEOGRAFIA 

BELTRAMI MICHELA 1° A-B-C- D SCIENZE 
MANUGUERRA MARINA 2° A  MATEMATICA - SCIENZE 



4 
 

FERRONE SABRINA 2° B - C MATEMATICA 
MACCARONI ELISABETTA 2° B - C SCIENZE 

FRIZZERA LUCIA 3°A – 3° B MATEMATICA - SCIENZE 
ZENDRI LILITA 3° C MATEMATICA - SCIENZE 
BIANCHI SILVIA 3° D MATEMATICA - SCIENZE  

STORIA –GEOGRAFIA  
RIZZI MARIA PIA 4° C MATEMATICA - SCIENZE 

ASPROMONTE ORNELLA 4° A - B MATEMATICA - SCIENZE 
FILAGRANA MARIO 5° A - B MATEMATICA - SCIENZE 

FILAGRANA EMANUELA 5° C - D MATEMATICA - SCIENZE 
TULIPANO ANTONIA 1° C - D MATEMATICA  

BONA CHIARA 1° A - B MATEMATICA  
ANTOLINI ANDREA 4° B -  C  

5° C –  D 
INGLESE + CLIL 

IOPPI PATRIZIA 3°A - B - C - D 
2^ A 

INGLESE + CLIL 

RONER ROBERTA 4° A 
5° A – B 
2° B - C 

INGLESE + CLIL 

PIAZZI MONICA 3° A-B-C-D 
1° A-B 

TEDESCO 

FUCCIOLO SOFIA 1° C - D 
5°A - B - C - D 

TEDESCO 

PETERLINI ELISA 2° A - B – C 
4° A – B - C 

TEDESCO 

BELLINI LORETTA  2° A- B -C 
5° A - B - C - D 

 

IRC 

CIPRIANI VERONICA 
 

1° A-B-C-D 
3° A-B-C-D 

4° C 

IRC 

MARCHIORI PAOLA 4°A - 4°B IRC 
BOSSIELLO ASSUNTA 2°A – 5°C  SOSTEGNO 

MIORELLI CECILIA 3°A - 3°B – 5°A SOSTEGNO 
REGOLINI NICOL 3°D – 5°B – 3°C SOSTEGNO 

MERIGHI DEBORA 4°A- 4°B – 4°C SOSTEGNO 
DELLA MONICA INES 1°A – 1°B  SOSTEGNO 

TEMPORIN VALENTINA 1°C SOSTEGNO 
BALDASSO ANNA 1°A – 1°D SOSTEGNO 

FRAPPORTI FRANCESCA 3°A  SOSTEGNO 
 

 
SP RONZO-CHIENIS 

 
ANTONELLA BERTOLINI CL. 5°  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, MUSICA, ARTE 

BONTADI MARIA CL. 3° STORIA, GEOGRAFIA, ARTE,  MUSICA, 
MOTORIA + SP MORI 

MARIA FILAGRANA CL. 2° MATEMATICA, SCIENZE 

CL. 3° MATEMATICA, SCIENZE 



5 
 

SONIA FINOTTI CL. 4°  MATEMATICA, SCIENZE 

CL. 5° MATEMATICA, SCIENZE 

PAOLO MANZANA CL. 2° ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, MUSICA, 
MOTORIA 

SUSI MARTINELLI CL. 1°  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA 

CL. 3° ITALIANO 

MARIALISA MAZZUCCHI CL. 4°  ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ARTE, MUSICA 

CLAUDIA TORBOL  CL. 1° MATEMATICA, SCIENZE, MUSICA, MOTORIA, 
ARTE 

PAOLA MARCHIORI TUTTE RELIGIONE + SP MORI 
LORENZINI JASMINE TUTTE INGLESE 

IBERHASAJ ALDA CL. 3° - 4° - 5° TEDESCO 
LEONARDO SERRA CL 4°-  5° MOTORIA 
BONINSEGNA MARA CL 3°- 4°-5° SOSTEGNO 

SARAH LEE WILLIE 
CLIL 

CL 2°  
 

 

MUSICA, MOTORIA, ARTE, SCIENZE, STORIA, 
GEOGRAFIA  

CL 3° MUSICA, ARTE, SCIENZE, STORIA, MOTORIA  

NEIL WADDINGTON 
CLIL 

CL. 1°  
 
 

MUSICA, MOTORIA, ARTE, SCIENZE, STORIA, 
GEOGRAFIA  

CL. 4° MUSICA, MOTORIA, ARTE, SCIENZE, STORIA, 
GEOGRAFIA  

CL. 5° MUSICA, ARTE, SCIENZE, STORIA, GEOGRAFIA  

 
In linea con il progetto di flessibilità didattica e organizzativa, deliberato dal Collegio Docenti in 
conformità al Progetto di Istituto approvato dagli OO.CC., che prevede una scansione dell’orario 
con la suddivisione in momenti lezione di durata diversa dall’ora cronologica, nel rispetto del 
servizio d’obbligo, i docenti completeranno il loro orario settimanale con le attività dei laboratori 
facoltativi, con le compresenze (inclusa la codocenza per le attività CLIL alla SSPG), con 
l’assistenza agli alunni che non si avvalgono dell’insegnamento della religione cattolica, con le 
sorveglianze nei momenti di intervallo, con l’assistenza durante il servizio mensa e l’interscuola, 
con progetti specifici, con le disposizioni per le sostituzioni di docenti assenti. 

 

 



6 
 

 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio. 
 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile. 


		2025-09-26T11:50:03+0200




